Locus sive is ager | est, qui est via Appia inter | miliarium
secundum et (tertium), | euntibus ab Roma e parte dexteriori, |
in agro Curtiano Talarchiano in || praedis Juliaes Monimes et
sociorum, | locus, in quo aedificata est schola sub por(ticu) |
consacrata Silvano et collegio ejus sodalic(i), | mancipio acce-
perunt immunes et curator | et pleps universa collegi ejus de
Julia Monime || et socis ejus sestertio nummo uno donationis
causa, tutore C. Memio Orione Juliaes Monimes, | et ad eum
locum itum actum aditum ambitum | sacrificia facere, vesci,
epulari ita lic[e]at | quandiu is collegius steterit. Quodsi aliter ||
factum fuerit, quod ad collegium pertinet | [Si]lvani, is locus
sacratus restituetur | . . . i sine ulla controversia. Haec | . . . ti
sunt |

ORELLI, 4947. WILM., 318. Au commencement il faudrait *locum*. [TU. MOMMSEN].
HENZEN propose à la fin : [*praestari s]tip[ula]ti sunt*. Voyez *Etude hist.*, I,
pp. 213. 225. II, 435. 440. 450.

1082. **VI 10232.** Fragm. d'une table trouvé près de la via Appia.

ariam pertinet
Sempronius Niger M
mancipavit HS I n. co[llegio dei]
invicti, ob honorem dat[um]. . . .
δ supra scripto eamque a
C(aius) Julius Apollonius as
elusit manivitque de suo. . . .
donum dedit curatoribus S. . . .

F. CUMONT, *Mithra*, II, 560. La lecture *invicti* [l. 4] est de LIGORIO : les autres ont NIMENTI. Il s'agit d'une *area* et d'un objet y attaché, que Niger donne à un collège.

1083. **VI 10234.** Epaisse table de marbre.

¹⁾ Lex collegi Aesculapi et Hygiae. |

²⁾ Salvia C(ai) f(ilia) Marcellina, ob memoriam Fl(avi) Apol-
loni proc(uratoris) Aug(usti), qui fuit a pinacothecis, et Capi-
tonis Aug(usti) l(iberti) adjutoris | ³⁾ ejus, mariti sui optimi

piissimi, donum dedit collegio Aesculapi et Hygiae locum aediculae cum pergula et signum marmoreum Aesculapi et solarium tectum junctum, in | ⁴) quo populus collegi s(upra) s(cripti) epuletur, quod est via Appia ad Martis intra milliarium (primum) et (secundum) ab urbe euntibus parte laeva inter adfines Vibium Calocaerum et populum.

Item | ⁵) eadem Marcellina collegio s(upra) s(cripto) dedit donavitque (sestertium quinquaginta) m(ilia) n(ummum) hominibus n(umero sexaginta) sub hac condicione, ut ne plures adlegantur quam numerus s(upra) s(criptus), et ut in locum ⁶) defunctorum loca veniant, et liberi adlegantur, vel si quis locum suum legare volet filio vel fratri vel liberto dumtaxat, ut inferat arcae n(ostrae) partem ⁷) dimidiam funeratici, et ne eam pecuniam s(upra) s(criptam) velint in alios usus convertere, sed ut ex usuris ejus summae diebus infra scriptis locum confrequerarent. |